

Scope Investment Alternativ Investeringselskab II A/S

CVR-nr. 43 10 86 70

Strandvejen 58

2900 Hellerup

Årsrapport 2023

(01/01 2023 – 31/12 2023)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2024

Underskrevet af dirigenten: _____

Lars B. Caspersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for perioden 01.01.2023 - 31.12.2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Noter	10

Selskabsoplysninger

Selskab

Scope Investment Alternativ Investeringselskab II A/S
Strandvejen 58
2900 Hellerup
CVR-nr. 43 10 86 70
Hjemstedskommune: Gentofte

Telefon: +45 20 19 45 18

Internet: www.arthascope.dk

E-mail: lc@arthascope.dk

Bestyrelse

Jonas Melchior (formand)
Lars B. Caspersen
Peter Faxøe

Direktion

Lars B. Caspersen (adm. direktør)

Revision

KPMG, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab, Dampfærgevej 28, 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten i Scope Investment Alternativ Investeringselskab II A/S er at investere i Scope Investment Alternativ Investeringsfond II K/S, der er en feederfond til Warburg Pincus GG 14.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har relativt begrænset information om de specifikke metoder og forudsætninger, som anvendes af forvalteren i Warburg Pincus GG14, når de skal måle de underliggende investeringers dagsværdi. Der foreligger dog både revideret regnskab for Warburg Pincus GG 14 og årlige SOC1 rapportering om fondens forretningsmæssige og rapporteringsprocesser, som betrykker selskabets ledelse i indregning og måling til dagsværdi.

Udvikling i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på USD 128.744. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende henset til at Warburg Pincus GG14 er i etableringsfasen.

Aktionær- og kapitalforhold

Den samlede egenkapital i selskabet udgør pr. 31. december 2023 USD 2.121.187, hvilket vurderes tilstrækkeligt til at dække selskabets behov for kapital.

Risici, herunder politikker og mål for styring

Selskabet er eksponeret over for forskellige typer risici.

Følgende risici er i en ikke prioriteret rækkefølge definerede:

- Markedsrisici
- Kreditrisici
- Likviditetsrisici
- Modpartsrisici
- Operationelle risici

Selskabet har via Forvalteren Scope Investment FAIF I ApS indgået aftale med Scope Investment Fondsmæglerselskab A/S om investeringsrådgivning og administration. Scope Investment Fondsmæglerselskab A/S har politikker for risikostyring med det formål at minimere de tab, der kan opstå som følge af de definerede risici. Risici opgøres og måles månedligt.

Begivenheder efter regnskabsperiodens afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsregnskabet.

Ledelseshverv

Jonas Melchior

Bestyrelsesposter:

K Alternativ Infrastruktur I K/S
Scope Investment Alternativ Investeringselskab I A/S (formand)
Grosserer Jakob Ehrenreich og Hustru Grete Ehrenreichs Fond

Adm. direktør i:

Scope Investment Holding A/S
Scope Investment Fondsmæglerselskab A/S
ArthaScope Special Investment ApS
Scope Investment FAIF I ApS
Scope Investment Alternativ Investeringsfond I K/S
Scope Investment GP I ApS
Scope Investment Alternativ Investeringsfond II K/S
Scope Investment Alternativ Investeringsfond III K/S
Scope Investment Management ApS
Jonas Melchior Holding ApS

Lars B. Caspersen

Bestyrelsesposter:

Scope Investment Alternativ Investeringselskab I A/S

Direktør i:

Scope Investment Holding A/S
Scope Investment Fondsmæglerselskab A/S
ArthaScope Special Investment ApS
Scope Investment FAIF I ApS
Scope Investment Alternativ Investeringsfond I K/S
Scope Investment Alternativ Investeringselskab I A/S
Scope Investment GP I ApS
Scope Investment Alternativ Investeringsfond II K/S
Scope Investment Alternativ Investeringsfond III K/S
Scope Investment Management ApS
Lars B. Caspersen ApS

Peter Faxøe

Bestyrelsesposter:

Scope Investment Alternativ Investeringselskab I A/S

Resultat- og totalindkomstopgørelse for perioden

	Note	01.01.23- 31.12.23 USD	07.03.22- 31.12.22 USD
Andre eksterne omkostninger	2	-20.027	-13.684
Resultat før finansielle poster		-20.027	-13.684
Resultat af kapitalandele		138.048	-183.814
Finansielle indtægter		10.723	12.441
Årets resultat		128.744	-185.057
Forslag til resultatdisponering			
Overført til næste år		128.744	-185.057
		128.744	-185.057

Balance

	Note	31.12.23 USD	31.12.22 USD
Aktiver			
Anlægsaktiver			
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele	3	2.066.734	1.441.186
Finansielle anlægsaktiver i alt		2.066.734	1.441.186
Andre tilgodehavender			
Andre tilgodehavender		0	130.000
Andre tilgodehavender i alt		0	130.000
Likvide beholdninger			
		88.327	72.370
Omsætningsaktiver i alt			
		88.327	202.370
Aktiver i alt			
		2.155.061	1.643.556
Passiver			
Egenkapital			
Aktiekapital		563.722	54.786
Overkurs		1.613.778	945.214
Overført resultat		-56.313	-185.057
Egenkapital i alt		2.121.187	814.943
Kortfristede gældsforpligtelser			
Forudbetalt indskud		0	690.000
Anden gæld		33.874	138.613
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		33.874	828.613
Passiver i alt			
		2.155.061	1.643.556
Øvrige noter			
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		
Eventualforpligtelser	5		

Note 1. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Scope Investment Alternativ Investeringselskab II A/S perioden 1. januar 2023 til 31. december 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Årsrapporten er aflagt i USD, der er den funktionelle valuta for selskabet.

Da selskabets aktiviteter er af finansiell karakter, har ledelsen for at give et mere retvisende billede, valgt ikke at følge årsregnskabslovens regnskabsopstilling, jf. årsregnskabsloven § 11, stk. 3.

Ved udarbejdelse af årsregnskabet foretager ledelsen en række regnskabsmæssige vurderinger, der danner grundlag for præsentation, indregning og måling af Selskabets aktiver og forpligtelser.

Årsregnskabet er aflagt efter et princip om going concern ud fra den nuværende gældende praksis og fortolkning af den danske regnskabslovgivning.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed, har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan opgøres pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til dagsværdi. Målingen efter første indregning sker som beskrevet for hver regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til management- og administrationsfees, omkostninger til juridisk rådgivning og revisionshonorar, samt øvrige administrative omkostninger.

Resultat af kapitalandele

Resultat af kapitalandele omfatter ændring i dagsværdien af selskabets investering i Scope Investment Alternativ Investeringsfond II K/S, der er en feederfond til Warburg Pincus GG14.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt realiserede og urealiserede kursgevinster og tab.

Note 1. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)**Skat af årets resultat**

Der indregnes ikke skat af årets resultat, da den skattepligtige indkomst beskattes hos de enkelte selskabsdeltagere.

Balancen**Kapitalandele**

Kapitalandele indregnes til skønnet dagsværdi baseret på kvartalsopgørelse pr. 31. december 2023 fra Scope Investment Alternative Investeringsfond II K/S (fonden), der har investeret i Warburg Pincus GG14 og en revideret årsrapport på balancedagen for Scope Investment Alternativ Investeringsfond II K/S. I resultatopgørelsen indregnes årets værdiregulering.

Dagsværdierne i fonden er jf. fondens anvendte regnskabspraksis opgjort og baseret på anerkendte værdiansættelsesmetoder. Som følge af at investeringerne foregår via fonden i Warburg Pincus GG14, er det ikke muligt at give yderligere oplysninger omkring anvendte multipler, afkastkrav mv. i værdiansættelsen.

Da værdiansættelsen i fonden er afhængig af antagelser omkring bl.a. fremtidig indtjening i underliggende investeringer ejet af fonden og udviklingen i markedsmultipler, er værdiansættelsen forbundet med en naturlig usikkerhed. Denne usikkerhed vil i sagens natur være større i perioder med udsving på de finansielle markeder, hvor markedsmultipler, og dermed værdiansættelsen vil være påvirket af blandt andet udviklingen i illikviditetspræmier, samt mulighederne for at sælge underliggende investeringer.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris, hvilket svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter bankindeståender. Bankindeståender måles til dagsværdi.

Gældsforpligtelser

Andre passiver omfatter skyldige omkostninger til blandt andet skatterådgivning, revisor og administrationsomkostninger m.m. og måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Noter

	01.01.23- 31.12.23 USD	07.03.22- 31.12.22 USD
2. Resultat af kapitalandele		
Dagsværdiregulering af kapitalandele	138.048	-183.814
Indtægter af kapitalandele	138.048	-183.814
	31.12.23 USD	31.12.22 USD
3. Kapitalinteresser		
Dagsværdi primo	1.441.186	0
Tilgang	487.500	1.625.000
Afgang	0	0
Årets værdiregulering	138.048	-183.814
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.066.734	1.441.186

Selskabets investering i Scope Investment Alternativ Investeringsfond II K/S (fonden) og dermed kapitalandele i Warburg Pincus GG14, er en unoteret investering. Selskabet har ingen bestemmende eller væsentlig indflydelse i hverken Scope Investment Alternativ Investeringsfond II K/S eller i dennes investeringer. Fonden anvender anerkendte retningslinjer for måling af dagsværdi jf. deres årsrapport. Måling af dagsværdien i fonden, er foretaget af forvalteren for fonden.

Selskabet har relativ få information om de specifikke metoder og forudsætninger, som anvendes af forvalterne af fonden, når de skal måle de underliggende investeringers dagsværdi. Dog modtager Selskabet hvert kvartal information fra både Scope Investment Alternativ Investeringsfond II K/S og fondens forvalter om resultatet af de underliggende investeringer, herunder en ikke revideret kapitalkonto. Selskabet modtager en revideret årsrapport fra en uafhængig revisor fra fonden, som er basis for dagsværdien ultimo året.

Selskabet har ingen indflydelse på vurdering af dagsværdien i den underliggende fond, hvorfor ingen centrale forudsætninger relateret til dagsværdien er relevante at oplyse. Men som en del af udarbejdelsen af årsrapporten, vurderer ledelsen, den underliggende fonds dagsværdiprincipper og regnskabsmæssige skøn og vurderer, om disse principper er rimelige baseret på ledelseserfaring og viden om investeringerne. Selskabet har endvidere modtaget en revisionserklæring om fondens forretnings- og rapporteringsprocesser. Revisionserklæringen er uden forbehold og supplerende informationerer er aflagt efter den internationale standard SOC1.

Da investeringerne under ”kapitalandele”, er investeringer i en unoteret fond, sker værdiansættelsen af dagsværdien af disse investeringer efter niveau 3 i dagsværdihierarkiet. Alle værdireguleringer indregnes direkte i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

	31.12.23 USD	31.12.22 USD
Dagsværdioplysninger		
Dagsværdi ultimo	2.066.734	1.441.186
Årets ændringer i dagsværdien, som er indregnet i resultatopgørelsen	138.048	-183.814
Årets ændringer i dagsværdien, som er indregnet i egenkapitalen	0	0

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har pr. 31.12.2023 ikke afgivet pant eller stillet sikkerheder












5. Eventualforpligtelser

Selskabet har pr. 31.12.2023 overfor Scope Investment Alternativ Investeringsfond afgivet et investeringstilsagn USD 6,5 mio. Restforpligtelsen udgør pr. 31.12.2023 USD 4,4 mio.

Aktionærerne har overfor selskabet afgivet et investeringstilsagn på USD 6.5 mio. pr. 31.12.2023.

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet med Addo Sign sikker digital underskrift.
Underskrivers identitet er fysisk registreret i det elektroniske PDF dokument og vist herunder.
Alle tider er angivet i Universaltid (UTC).

Underskrivere

  Lars Bedsted Caspersen CFO 81d44696-8b4d-47d0-bd09-ced622cc8ffb 2024-05-24 12:04:19Z	  Jonas Herman Melchior CEO 7bbc84b7-7f5a-400e-b882-95d2f90e4a45 2024-05-24 12:22:36Z
   The signatory has name and address protection with MitID. The signatory has identified him/herself with MitID and the name below is applied by the sender. Peter Faxøe Analysechef 8dc4c0b5-4dc9-4247-b332-e3f50e02078a 2024-05-24 12:26:56Z	  Jette Kjær Bach statsaut. revisor b2b79a73-9894-4167-b900-a06c4a7dfd61 2024-05-24 12:28:54Z
  Anja Bjørnholt Lüthcke statsaut. revisor 452d2b52-6ea1-4e35-bb07-482d49223b5a 2024-05-24 12:49:28Z	

Dokumenter i transaktionen

Scope AIF II §19 AS WP årsrapport 2023_underskriftsversion.pdf SHA256:
a8884cd5f347aed36a62d5bb55f8cfbcdf66386bd649fcdef289a64b9b70f8



Dokumentet er underskrevet digitalt med Addo Sign sikker signeringsservice. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i PDF dokumentet, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan verificeres dokumentets ægthed
Dokumentet er beskyttet med Adobe CDS certifikat. Når dokumentet åbnes i Adobe Reader, vil det fremstå som være underskrevet med Addo Sign signeringsservice.